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Pedagogika opiekuńczo–wychowawcza z
terapią zajęciową
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Pedagogika

Hybrydowe OD MARCA Studia licencjackie

Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

Nauczysz się jak identyfikować problemy z zakresu: wychowania, opieki, pomocy, profilaktyki i terapii.

Będziesz opracowywać i wdrażać projekty z zakresu pracy z jednostką i grupą, a następnie planować i
organizować tę pracę.

Nauczysz się opracowywać i realizować programy działań dostosowanych do indywidualnych potrzeb
odbiorców.

Zdobędziesz umiejętność prowadzenia zajęć o charakterze wychowawczym i terapeutycznym.

Uzyskasz kompetencję skutecznej komunikacji z podopiecznymi.

Nauczysz się podejmowania działań na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu i przeciwdziałania
dyskryminacji ze względu na stan zdrowia.

Poznasz metody pracy rehabilitacyjnej i opiekuńczej z osobami niepełnosprawnymi.

Opanujesz umiejętność inicjowania współpracy międzypokoleniowej oraz działań społecznych i
wolontaryjnych na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym.

Zdobędziesz uprawnienia pedagogiczne przygotowujące do pracy w systemie oświaty, jak i poza
nim np. w jednostkach organizacyjnych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: w placówkach
pomocy społecznej, w placówkach zajmujących się opieką nad małymi dziećmi. 

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Będziesz mieć okazję uczestniczyć w wizytach studyjnych i zajęciach terenowych w placówkach
oświatowo-wychowawczych, placówkach zajmujących się udzielaniem pomocy i wsparcia. Dzięki
zajęciom „w terenie” zapamiętasz o wiele więcej informacji, ponieważ to czego nauczysz się z książki,
poznasz w praktyce.

Jako absolwent po tej specjalności uzyskasz uprawnienia umożliwiające podjęcie pracy w szeregu
placówek opiekuńczo-wychowawczych, placówkach dziennego i całkowitego pobytu itd.

Ten kierunek daje Ci możliwość kontynuacji nauki na studiach II stopnia na kierunku pedagogika,
przygotowujących do pracy w systemie oświaty i poza nim. 

Dzięki uprawnieniom pedagogicznym, które uzyskasz po ukończeniu tej specjalności,
możesz kontynuować kształcenie na pedagogicznych studiach podyplomowych nadających dodatkowe
kwalifikacje specjalistyczne w zakresie np. oligofrenopedagogiki, tyflopedagogiki, surdopedagogiki,

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/kierunki?obszar_studiow=pedagogika
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pedagogiki korekcyjnej itp.  

Praca dla Ciebie

wychowawca, pedagog w szkołach podstawowych 

wychowawca w placówkach zapewniających opiekę i wychowanie
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego
zamieszkania np. internaty, 

wychowawca w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, 

opiekun środowiskowy w domach pomocy społecznej i środkach
wsparcia społecznego 

wychowawca/instruktor w instytucji wychowania pozaszkolnego 

wychowawca w instytucjach pomocy społecznej 

instruktor w organizacji pozarządowej –  stowarzyszeniu, fundacji ,

pracownik ośrodka interwencji kryzysowej 

opiekun w żłobku,

streetworker, 

instruktor terapii zajęciowej w WTZ,

możesz także zaplanować swoją własną przyszłość i otworzyć
rodzinną formę pieczy zastępczej.

Opinie

"

„Szczęście i uśmiech drugiego człowiek jest dla mnie bardzo istotną kwestią, bez której moje życie byłoby nudne i

smutne. Jestem wolontariuszką, studentką kierunku pedagogika i pracownikiem. Aby połączyć te trzy rzeczy, muszę

mieć dobrą organizację czasu. Uczelnia ułatwia mi to elastycznością doboru zajęć oraz atrakcyjną ceną za czesne.”

"

Emilia Przybyła

Studentka studiów I stopnia
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Program studiów

Przedmioty specjalnościowe (realizowane od II roku studiów): 

Teoretyczne i metodyczne podstawy pracy opiekuńczo-wychowawczej

Formy opieki, wychowania i wsparcia

Teorie i metody pracy socjalnej 

Podstawy terapii zajęciowej 

Psychologia kliniczna w pracy opiekuńczo-wychowawczej

Pedagogika rodziny i formy pracy z rodziną 

Profilaktyka zagrożeń i patologii społecznych

Elementy terapii i rewalidacji wychowanków ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Warsztat umiejętności wychowawczych

Metody terapii zajęciowej

Pedagogika zabawy

Metody pracy opiekuńczo- wychowawczej i terapeutycznej

Warsztat rękodzieła 

Sztuki wizualne w pracy wychowawczej i terapii zajęciowej 

Muzykoterapia 

Biblioterapia

Wykorzystanie technologii informatycznych w pracy opiekuńczo wychowawczej 

Terapeutyczna rola teatru 

Metody współpracy z rodziną i środowiskiem

 

Oraz przedmioty podstawowe i kierunkowe obowiązujące wszystkich studentów kierunku Pedagogika.

Wykładowcy

Jadwiga Gluźniewicz

Menedżer kierunku pedagogika. Mgr pedagogiki specjalnej w zakresie resocjalizacji, edukacji i rehabilitacji i

rewalidacji indywidualnej osób niepełnosprawnych intelektualnie, tyflopedagogiki. Wieloletni doradca metodyczny,

nauczyciel dyplomowany, praktyk z doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi oraz w strukturach organizacyjnych zarządzania oświatą: w Kuratorium Oświaty i Okręgowym Zespole

Nadzoru Pedagogicznego nad Zakładami Poprawczymi, Schroniskami dla Nieletnich i RODK na południową Polskę,

ekspert ds. awansu zawodowego nauczycieli, Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE).

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/pedagogika/program-studiow
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Iwona Łukasiewicz

Pedagog specjalny, wieloletni nauczyciel i dyrektor szkoły specjalnej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością

intelektualną, założyciel i wieloletni prezes zarządu stowarzyszenia działającego na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wykładowca Uniwersytetu WSB Merito. Metodyk - Kierownik Zakładu Metodyki Nauczania.

dr Gabriela Kowalska

Doktor nauk humanistycznych. Zawodowo pasjonuje się pomocą edukacyjną, terapeutyczną i diagnostyczną osób

terminalnie i przewlekle chorych, problemem wykluczenia społecznego czy organizacją pomocy społecznej i wsparcia

instytucjonalnego dla osób z niepełnosprawnością.

Doświadczenie zawodowe zdobywała  w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, Szkole Specjalnej,

Stowarzyszeniu Serdeczni czy Środowiskowym Domu Samopomocy. Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia

na kierunku Pedagogika.

Wśród publikacji można wymienić m.in. "Model wsparcia chorych na dystrofię i ich rodzin", "Rola organizacji

pozarządowych w życiu dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny" czy "Teoria i praktyka wsparcia rodziny dziecka z

niepełnosprawnością wyzwania najbliższych".

dr Edyta Sadowska

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, specjalista w zakresie edytorstwa tekstów naukowych i

literackich. Interesuje ją szeroko rozumiana pedagogika, historia wychowania i oświaty, dydaktyka szkoły wyższej,

pedeutologia, edukacja medialna i komunikacja społeczna, a pasjonują rozmowy z ciekawymi ludźmi, książki,

podróże, edytorstwo. Autorka wielu publikacji z zakresu historii wychowania i oświaty, edukacji dziecka w wieku

przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz dydaktyki szkoły wyższej.

dr Iwona Tyrna-Łojek

Doktor nauk społecznych, pedagog opiekuńczo-wychowawczy, terapeuta pedagogiczny, psycholog biznesu, trener

rozwoju, mentorka i mediatorka. Specjalizuje się w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych (certyfikowany mediator)

oraz w tematach z dziedziny pedagogiki twórczości. Entuzjastka rozwoju osobistego i biznesowego, zarażająca swoją

pasją studentów i współpracowników.

Na Uniwersytecie WSB Merito Chorzów prowadzi zajęcia m.in. z treningu rozwoju interpersonalnego, coachingu,

pedagogiki zabawy czy warsztatu umiejętności wychowawczych. Jest założycielką Klubu Kobiet Biznesu. Organizuje

doroczną Galę Kultury Sukcesu, która skupia wokół siebie osoby prowadzące własną działalność.

Wśród licznych publikacji można wymienić: "Marketing - nowe spojrzenie na oświatę. Teoria i praktyczne

rozwiązania", "Zajęcia pozalekcyjne w szkole" czy "Przemoc w interakcjach szkolnych między uczniami".
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prof. nadzw. dr hab. Iwona Wagner

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki. Wieloletni pracownik naukowy i nauczyciel akademicki.

Autorka wielu książek i kilkudziesięciu artykułów. Specjalizuje się w pedagogice i polityce społecznej, szczególnie

koncentrując się na problemach społecznych, takich jak: adopcja, sieroctwo społeczne, ubóstwo w rodzinie,

marginalizacja społeczna, wybrane problemy współczesnej Polski (bezrobocie, bezdomność, bieda, eurosieroctwo).

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia z pedagogiki społecznej, dydaktyki, teoretycznych

podstaw kształcenia czy metody badań pedagogicznych.

Wśród najważniejszych publikacji można wymienić m.in. "Marginalizacja pokolenia przełomu i nadziei", "Podstawowe

problemy polityki społecznej. Przewodnik metodyczny" czy "Obiektywna i subiektywna percepcja biedy w rodzinie.

Diagnoza nierówności społecznych".

Dr Wojciech Zając

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, dyplomowany nauczyciel kolegium nauczycielskiego oraz

wieloletni nauczyciel akademicki. Praktyk z doświadczeniem w pracy w strukturach organizacyjnych zarządzania

oświatą Współpracownik Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie (kierownik, trener i moderator w kilku projektach),

Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE). Certyfikowany tutor i mentor akademicki. Posiadacz certyfikatu

Prince 2@Foundation. Autor szeregu publikacji naukowych.

Partnerzy kierunku

        

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, załóż Konto Kandydata i zapisz się online na studia.

Zapisując się do 2 stycznia, zyskujesz: 

800 zł dzięki zniżce w czesnym, która na studiach I stopnia
rozliczana jest na pierwszym roku studiów, obniżając proporcjonalnie
każdą kolejną ratę czesnego.

Dodatkowo jesteś zwolniony(-na) z opłaty wpisowej w wysokości 85 zł.

do 2 stycznia

czesne już od

358 zł 425 zł zł

miesięcznie


